En tant, es marcia en flor un projecte magnànim, encobert encaridament per una ànima devotíssima del benaventurat Mestre i del qual, una volta realitzat, segurament n'havia de tocar no poca glòria i profit espiritual a Mallorca.

Ferma, però, la senyora Pinós en la seva primera idea, i potser no desoint ja les indicacions de prudència del cronista Carbonell, manifestava la seva definitiva voluntat en un seu darrer testament, dia 11 de novembre de 1484 davant el notari de Mallorca Miquel Litrà, testament que publicà en aquestes mateixes pàgines el malaguanyat D. Gabriel Llabrés. (2)

(1) Arxiu Hist. Mall. *Actes del Gran i General Consell*, 1612 — fol 71.

(2) *Bulletí de la Societat Arqueològica Lliliiana*, T. XX, 1925, pàg. 305.

Testament de la senyora Beatriu de Pinós

(1478)

In Dei nomine. Noverint universi. Quod Nos Beatrix de Pinosio, uxor
 relcta multum nobilis domini Francisci Galcerandi de Pinosio, militis in
 civitate Barchinone domiciliati, dominaque Baroniarum de Melanno in
 Vicensi et de la Portella in Urgellensi diocesi sitarum, ac etiam domina
 ville de Vallefecunda dicte Baronte de Melanno, Necnon castrorum de
 Tudela et de Cartillano et domus de Grions in Gerundensi diocesi, et
 nihilominus domus de Palacio in Rubricato, juxta oppidum seu villam
 Sancti Felicis. Attendentes ante festum Natalis Domini proxime lapsum,
 quasi in fine ipsius anni nos, que tunc egrote eramus, fecisse donationem
 irrevocabiliter inter vivos sub certis pactis et conditionibus, vobis magnifice
 Universitati Civitatis et Regni Majoricarum de omnibus et singulis bonis
 nostris ut in instrumento ipsius donationis lacijs exaratur. Attendentes
 etiam tunc nos ob valitudinem nostram, ipsam donationem non fecisse
 sub illis modo et forma inferius expressati et quemadmodum res perutillis
 erat non modo nobis sed etiam vobis et studentibus in arte et sciencia divi
 illius magistri Raymundi Lulii Balearici; eamque donationem ipsam
 usque hac nullas vires habuisse neque habere posse tum in occulto et
 absque insinuatione, auctoritate et decreto principis seu magistratus facta
 extiterit, et per vos aut Syndicum seu quempiam alium numquam accepta.
 Et consequenter nobis licet huiusmodi aliam donationem cum solemnitatibus
 debitibus et clausulis utilibus et oportunitatis facere et firmare, adeo ut
 voluntas nostra ac pia causa infrascripta ad suum debitum effectum deducti
 valeat ac in nihilo frustetur. Idcirco in Dei glorioseque semper Virginis
 Marie, eius matris ac prefati divi Raymundi Lulii laudem et honorem,
 agentes in his de et cum auctoritate et decreto Illustrissimi domini
 Regis Aragonum, gratis et ex certa sciencia ac mente delliiberata spontaneaque
 voluntate per nos et omnes heredes et successores nostros quoscumque,
 donamus et ex causa donationis concedimus vobis dicte Universitati Civitatis et Regni Majoricarum licet absentis, et vobis venerabilis et
 devoto viro domino Mario de Pasa, magistro in artibus et medicina here
 mite, veneto, pro vobis infra recipienti et acceptanti donatione perfecta et
 irrevocabili inter vivos, sub pactis cum retentionibus, conditionibus et
 oneribus ac modis inferius expressatis; videlicet primo omnia et singula
 bona et jura domus de Pinos tam ad nobilem dominum Raimundum de
 Pinos, quondam patrem nostrum, quam ad nos qualitercumque et quomodo
 cumque nunc vel in futurum pertinentia. Item et omnia bona et jura
 domus seu Baronie dicte de Melanno tam ad dictum nobilem patrem nos
 trum quam ad nos qualitercumque et quomodo cumque nunc vel in futu
 rum pertinentia. Item et omnia et singula bona et jura dicte domus de

Palacio site in Rubricato, que fuit magnifici Petri Ballester quondam, civis Barchinone, avi mei materni, tam ad nobilem dominam Isabelem, quondam matrem meam quam ad nos qualitercumque et quomodocumque nunc vel in futurum pertinentia. Item et omnes illas quadringentas liberas quas prefatus quondam avus meus anno quolibet ex et de censuali mortuo habebat et recipiebat super bonis et juribus vestri dicte Universitatis Civitatis et Regni Maioricarum, quemadmodum in inventario de bonis suis confecto penes discretum Antonium Vinyes, notarium publicum Barchinone laetus continetur. Item et omnes illas tres mille libras quas nobis debet nobilis Guillermus Raimundus de Bellaria et etiam totum id et quid quid ipse nobilis nobis debet ut continetur in instrumentis inde confectis. Et nihilominus totum id quitquid et quantum nobis debetur tam per nobilem Galcerandum de Pinos, vicecomitem Insule et de Caneto, sororem meum quam per quascumque alias personas, Corpora, Collegia et Universitates tam ratione fideiussionum per nos factarum quam aliter. Generaliter autem predictas Baronias, castella, oppida, villas, terras, loca bona et jura omnia et singula mea quecumque, mobilia et immobilia, habita ubique et habenda, et ad nos quomodocumque et qualitercumque pertinentia nunc vel in futurum, quibuscumque rationibus, juribus, titulis sive causis quocumque nomine censeantur. Que omnia et singula sic ac perinde haberi volumus ac si in presenti instrumento nominatim et singulariter essent specificata et dicta. Hanc autem donationem et ex causa huiusmodi donationis concessionem facinus nos dicta Beatrix de Piroso vobis dicte Universitatii, Civitatis et Regni Maioricarum, dictoque heremite veneto pro vobis recipienti et acceptanti de predictis omnibus et singulis sub pactis cum conditionibus, retentionibus, conditionibus et oneribus ac modis infrascriptis. Et sicut melius dici potest et intelligi ad sanum et bonum intellectum vestri et uniuscuiusque singularis dicte Universitatis. Et extrahimus predicta que vobis dicte Universitatii donamus de jure, dominio, proprietate et posse nostri et nostrorum. Eademque omnia et singula in vestri et cuiuscumque persone seu Curie. Promittentes de predictis omnibus et singulis tradere vobis dicte Universitatii et eius Sindico et procuratori ac dicto domino Mario de Pasa pro vobis acceptanti aut cui seu quibus vos dicta Universitas volueritis loco vestri, possessionem corporalem seu quasi et in ea facere vos et unumquemque ipsius Universitatis, presentes et futuros perpetuo existere potiores. Quam possessionem liceat vobis dicte Universitatis Civitatis et Regni Maioricarum quocumque volueritis libere apprehendere et apprehensam pene vos licite retinere. Nos enim quoisque dictam possessionem apprehenderitis vel eam vobis tradiderimus ut prefertur, constituimus nos ea omnia et singula que vobis donamus pro vobis et vestro nomine tenere et possi-

dere seu quasi. Volentes quod vigore horum verborum et ex juris dispositione et alias dicta possessio in vos dictam Universitatem pro tradita et translatata realiter et de facto penitus habeatur. Preterea ex causa huiusmodi donationis do, cedo et mando vobis dicta Universitati et singularibus vestris, presentibus et futuri perpetuo omnia jura omnesque actiones reales et personales, mistas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque ad nos qualitercumque et quomodocumque pertinencia et pertinentes, in predictis que vobis donamus et contra quascumque alias Universitates et singulares personas et in quibuscumque bonis rebus et juribus ratione predictorum quibus juribus et actionibus supradictis possitis vos tam presentes quam futuros dictae Universitatis, Civitatis et Regni Maioricarum uti et experiri agendo, scilicet respondendo, defendendo, proponendo et replicando et omnia alia faciendo in judicio et extra judicium quecumque et quemadmodum nos facere poteramus ante presentem donationem et possemus nunc et etiam postea quocumque. Nos enim ponendo vos dictam Universitatem et vestrum Syndicum seu procuratorem nomine vestri in locum et jus nostrum in predictis omnibus et singulis que vobis donamus facimus et constituimus vos et unumquemque vestrum ipsius Universitatis, Civitatis et Regni Maioricarum presentium et futurorum in eisdem dominos et procuratores in rem vestram propiam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis: Et si quid quocumque et quomodocumque ex predictis que vobis donamus vel earum aliquo penes nos remanere censeatur vel aliqualiter possideri. Ideo constituimus nos pro vobis et singularibus ipsis Universitatis presentibus et futuris etiam nomine vestro et ipsorum possidere vel quasi scientes illum de jure possidere cuius nomine possidetur. Presentem autem donationem facimus et facere intendimus ac volumus vobis dictae Universitatis Civitatis et regni Maioricarum sub his pactis retentionibus oneribus, conditionibus et modis que nobis salva remaneant perpetuo et illesa, habeantque per vos ac singulares vestros presentes et futuros teneri et inviolabiliter observari videlicet quod ex et de pensionibus illorum censusum mortuorum, que recipimus seu recipere debemus super dicta Universitate et Regno Maioricarum summam annualiter ducentarum liberarum seu circa capientibus tam debitum quam debendis in vita nostra possimus pro alimentis et provisione nostris et servientium nobis et alias nostras facere voluntates, simusque de eisdem pensionibus durante vita nostra et non amplius domine potentes et usufructuarie et jure usufructuario quoad viixerimus illas recipere et habere valeamus absque contradictione vestri et singularum vestrorum presentium et futurorum ac cuiuscumque Curie et persone, post obitum vero nostrum dictus usufructus sit extinctus et proprietati vestre accrescat et consolidetur. Hoc cum adiecto quod si Deo placuerit nos velle progredi in Civitatem et Regnum Maioricarum, et de facto sequetur nos transfretasse ad ipsam Civitatem et Regnum Maioricarum et illic morabimur ac mortem oblemus hoc casu volumus quod ille due aut tres mulieres que die obitus nostri reperte fuerint in servitio nostro esse, de earum vita na-

turall alimententur et provideantur de pensionibus dictorum censuallium per nos supra retentis in omnibus earum victui necessariis bene et affatim. Volentes et ordinantes quod vos dicta Universitas et singulares vestri presentes et futuri teneamini corpus nostrum, cum cadaver fuerit, sepelire in capella fratrum minorum dicte Civitatis Maioricarum ubi cadaver dicti magistri Raimundi Lulii requiescit etiam quando contingat nos extra dictam Civitatem et Regnum Maioricarum diem ultimum finire. Et quod teneamini erogare de dictis bonis nostris conventui dicti monasterii fratrum minorum centum quinquaginta solidos anno quolibet perpetuo tali die qualidem ultimum clauserimus pro quinque trentanaris missas que pro anima nostra accipimus et volumus per fratres presbiteros dicti conventus devotissime celebrari. Et sub hoc etiam pacto et condicione quod omnia et singula bona et jura nostra predieta, excepto dicto usufructu, qui nobis semper salvus remaneat, deserviant illis scholis, jam factis per prefatum magistrum Raimundum Lulum in montanea seu loco dicti Regni Maioricarum vulgo dicto podius de Aranda, seu in aliis scholis de bonis predictis faciendis apud locum dicti Regni vulgo dictum Miramar, ubi continue et perpetuo legatur et legi volumus ars et scienza eiusdem Magistri Raimundi Lulli, sic quod de ipsis bonis et juribus nostris per vos dictam Universitatem distribuendis alimentetur in ipsis scholis magister dicte artis et scientie una cum scolaribus ipsam artem et scientiam discen- tibus, qui scholares sint numero tredecim et non amplius. Alimententur etiam de dictis bonis et juribus duo famuli seu servitores, qui sint nomines et non femine et serviant continue dictis magistro et scholaribus in omnibus ipsis magistro et scholaribus necessariis. Ita vide- licet quod pro victu ipsorum dentur cuilibet dictorum magistri scholarium et servitorum sex denarii monete regalium Maioricarum et panis ac vinum bonum competenter, si egroti tum non fuerint. Et si egroti fuerint et erunt naturales dicte Civitatis et Regni Maioricarum et habebunt bona unde ali- mentari possint, exeat a dictis scholis et inter suos vivant sic quod non alimententur de predictis bonis et juribus quounque convaluerint et ad dictas scholas causa studii dicte artis et scientie discende reversi fuerint. Vero si pauperes fuerint et non habeant unde, volumus quod tot quot egroti fuerint in ipsis scholis postquam numerus predictorum non excedatur pro- videantur bene et complete de dictis bonis et juribus nostris in eorum infirmitatibus donec convaluerint; et postea, sanitatem recuperantes ali- mententur et provideantur de ipsis bonis et juribus nostris prout supra ordinavimus. Volentes et expresse ordinantes quod invocatio et caput dictarum scholarum sit Sanctus Stephanus, qui est noster patronus et totius domus de Pinos. Et nihilominus volumus et ordinamus quod in pre- fatis scholis dicti Reverendi Magistri Lulii, semper existat unus presbiter, bone fame et conversationis honeste, qui teneatur cantare unacum dictis scholaribus unam missam quotidianam in dicta schola pro animabus nostri fidellumque defunctorum, quique unacum dictis scholaribus teneatur facere in omnibus septem horis canonicais cuiuslibet die illud officium per dic-

tum Magistrum Raimundum editum et quod appellavit officium sanctorum Dei nominum et etiam officium aliud sacratissime semper Virginis Marie per jamdictum Magistrum Raimundum editum, et quod dicti presbiter et scholares die festo sancti Stephani induantur panno novo. et ipso die festo sancti Stephani et die dominico Sancte Trinitatis dieque festo Pasche Resurrectionis Domini, et die festo Nativitatis Domini et etiam omnibus diebus festis gloriose semper Virginis Marie, Missas solemniter anno quolibet predictus presbiter unacum dictis scholaribus, qui ei servient, celebrare teneatur. Et quod dictus presbiter alimentetur de bonis nostris prout supra ordinamus, alios ali in dictis scholis. Adiuentes et sic expresse volumus et ordinamus quod si et ubi dicti studentes seu scholares infra triennium dictam artem et scientiam non discerint, ac magistri in ipsa arte et scientia facti non extiterint de provisione et alimentis predictis nihil habeant, neque in dictis scholis amplius habitare possint. Vero, si ipsi scholares seu studentes infra dictum triennium magistri in prefata scientia et arte dicti Magistri Raimundi Lulii evident, teneantur progredi per diversas mundi partes predicando et docendo artem et scientiam predictam omnibus et singulis discere volentibus et provideantur isti tales effecti magistri sic per mundi partes progradientibus in omnibus victui et provisioni eis necessariis alimentis de bonis et juribus nostris predictis ad cognitionem Juratorum dicte Universitatis. Et si aliqui ex dictis magistris reperti idonei fuerint qui ad partes sarracenorum et insidellum pro fide catholica propalanda accedere voluerint, alimententur et provideantur de dictis bonis et juribus ad cognitionem et arbitrium dicte Universitatis, Civitatis et Regni Majoricarum. Item volumus et ordinamus quod syndici dicte Universitatis qui cumque fuerint teneantur summa cum diligentia exigere, petere, recipere et recuperare, omnia et singula bona et jura per nos supradicte Universitati donata. Et etiam teneantur petere, recipere, recuperare et habere omnia jura legitime et alias nobilis Alduncie domicelle quondam sororis nostre ad ipsam Aldunciam pertinentia in bonis paternis et maternis.

Et quodquod ex dictis juribus processerit deductis expensis factis in exigendas quantitates predictas et ad manus dictorum sindicorum dicte Universitatis venerit, distribuatur juxta ordinationem sacramentalem seu verbo factam per dictam noblem Aldunciam que in sue aduluscentie etate decessit, videlicet quod id quidquid processerit detur Hospitali Sancte Crucis Barchinonensis administratores, cuiusquidem Hospitalis teneantur instituere pro anima dicte nobilis Alduncie unum perpetuum beneficium in dicto hospitali sub invocatione salutationis Beate Virginis Marie et etiam sub invocatione Sancti Stephani: Ita quod in ipso altari presbyter quicunque beneficiatus dicti beneficium fuerit, teneatur celebrare missas ter in qualibet hebdomada et assignentur eidem per dictos administratores redditus pro sustentatione ejusdem, residuum vero quod supererit ex processu dictorum jurum dicte nobilis Alduncie distribuatur per dictos administratores inter puellas pauperes maritandas et pauperes Christi ad eorum arbitrium. Item volumus et ordinamus quod dicti sindici dicte Universita-

tis. Civitatis et Regni Maioricarum, ac dicta Universitas teneantur esmerciare omnia bona et jura mea cum ad eorum manus perventa fuerint in locis tutis et securis ad eorum arbitrium, sic quod augmentantibus redditibus dictorum bonorum et jurlum nostrorum teneantur augmentare numerum dictorum scholarum seu studentium ad eorum cognitionem providendo eis modo et forma dictorum tredecim scholarium per nos supra ordinatorum in scholis iam dictis.

Verum enimvero si casus evenerit quod vos dicta Universitas et singulares vestri presentes et futuri, predicta omnia et singula ad unguem non servaveritis vel in eisdem negligentes seu remissi fueritis, nunc pro tunc et e contra similem donationem cum pactis et conditionibus ac modo et forma predictis facimus Universitatibus forensium dicti Regni. Volentes demum et ordinantes quod magister maior dictarum scholarum sit diligens et teneatur facere instantiam ut omnia et singula per nos supra posita dicta et ordinata ad unguem impleantur. Et si opus fuerit execctiones et processus inde necessarios et oportunos faciat ac fieri faciat et requirat. Retinemus autem penes nos de bonis predictis quinquaginta liberas de quibus possimus testari et alias nostras facere voluntates. Et sub pactis, modis, oneribus et conditionibus supradictis et non aliter, presentem facimus donationem que omnia firma inviolabiliter perpetuoque mancant et illesa prout fuerit superius per nos disposita et etiam ordinata, ulterius tenore presentis publici instrumenti perpetuis temporibus et ubique valituri, dicimus et mandamus universis et singulis feudataris, vassallis, hominibus et feminis nostris cuiusvis sint conditionis et universitatibus etiam quibuscumque et singularibus personis et aliis quibus intersit et in futurum poterit quomodolibet interesse, quibus cum hoc eodem presentem intimamus et notificamus donationem, ut amodo vos dictam Universitatem Civitatis et Regni Maioricarum et singulares vestri et quos volueritis, habeant et teneant in dominos veros et pro dominis veris predictorum omnium que vobis donamus de eisdemque omnibus et singulis et aliis quibuscumque de quibus nobis tenentur et essent ante donationem presentem, quomodocumque obligati vobis et quibus volueritis respondeant, satisfaciant, pareant et obedient, realiter et personaliter ac alias quovismodo. Neenon faciant et prestant vobis et syndicis vestris aut quibus volueritis sacramenta et homagia et alia etiam quecumque juxta consuetudinem eorumdem, prout et quemadmodum nobis ante presentem donationem tenebantur et astricti erant ac etiam obligati. Et ad omnia et singula supradicta possitis ipsos et quemlibet ipsorum compellere, cogere et forcire, modis omnibus cum effectu. Nos enim postquam vobis vel allis nomine vestri plena potestate suffultis predicta sacramenta et homagia prestiterint, ipsos et quemlibet eorum nunc pro tunc et ex nunc pro tunc ab omni homagio et fidelitate ad que nobis tenebantur tenore presentis liberamus, penitus et absolvimus conditionibus, cum modis oneribus et pactis predictis, salvis nobis perpetuo remanentibus pariter et illesis. Insuper convenimus et bona fide promittimus, vobis dicte Universitati et singularibus

vestri presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula semper rata, grata et firma habebimus, tenebimus, complebimus et observabimus, et ipsam donationem non revocabimus seu alias contra premissa seu eorum aliquid faciemus vel veniemus, ratione vel occasione ingratitudinis neque ex quacumque alia ratione, jure, modo seu causa. Renuntiantes quantum ad hec legi sive juri dicent: donationem posse revocari vel irritam fieri propter ingratitudinem vel aliam quamvis causam et omni alii juri rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ut predicta omnia et singula majori robore fulciantur, non vi nec dolo sed sponte, juramus in animam nostram per Dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula tenere et observare ac in aliquo non contrafacere vel venire aliquo jure causa vel etiam ratione. Et quia presens donatio quingentorum aureorum summam excedit, ne in eo quo ipsam summam excedit revocari valeat seu insinuari, insinuamus ipsam Illustrissimo ac Invictissimo Domino Joanni Regi Aragonum supplicantibus eumdem dominum Regem serie cum presenti, ut predictam donationem auctoritzare dignetur et insinuationis decreto seu robore validare. Et ad faciendam et exsequendam dictam insinuationem et omnia et singula inde necessaria et oportuna, facimus et constituimus procuratorem nostrum vos Petrum Garciam, scriptorem aragonensem, licet absentem tamquam presentem, ratum, gratum et firmum nos habituras quidquid per vos dictum procuratorem nostrum in et super predictis et circa ea procuratum et actum fuerit, quomodolibet sive gestum et nullo tempore revocate sub bonorum nostrorum omnium ypoteca. Hec igitur que et prout dicta sunt supra facimus, patiscimur, convenimus et promittimus, nos dicta Beatrix de Pinosio vobis dicte Universitatii Civitatis et Regni Maioricarum licet absenti et subscripto Magistro Mario de Pasa pro vobis recipienti et acceptanti, necnon et notario infrascripto ut publice persone pro vobis et vestris ac pro aliis etiam personis omnibus quarum interest et intererit ac interesse potest et poterit, recipienti et pacienti ac etiam legaliter stipulanti. Et ego dictus Marius de Pasa, magister in artibus et medicina venetus, predictam donationem cum pactis, conditionibus, oneribus ac modis et formis predictis, tanquam negotiorum gestor dicte Universitatis que ea omnia et singula ut certo instrumento ad majorem roboris firmitatem cum in dictam Civitatem Maioricarum rediero modo et forma predictis acceptabiliter, accepto cum multiplici gratiarum actione. Actum est hoc Barchinone vicecessima tertia die mensis Septembris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo septuagesimo octavo. Sig † num Beaticis predice que hec laudamus, firmamus et juramus. Sig † num Mari de Pasa, medici et heremite veneti predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabilis Joannes Biure domicellus, domiciliatus in vicaria Montisalbi, et Franciscus Forest musice cantor, oriundusque regni Valentie. Sig † num Joannis, Dei gratia Regis Aragonum, Navarre, Sicilie, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Coctee, Comitis Barcinone, Ducis Athenarum et Neopatrie, ac etiam Comitis Rossillonis et Ceritanie, mar-

chionisque Oristanni ac comitis Gociani: Qui hujusmodi donationi modo et forma premissis facte, et per Petrum Garciam scriptorem aragonensem procuratorem prefate nobilis domine Beatricis de Pinosio insinuatum, auctoritatem nostram interponimus pariter et decretum; appositum hic de mandato nostro per fidem scribam nostrum ac tenentem claves nostri archivii regii Barcinonensis, Petrum Michaelm Carbonellum apud urbem Barcinonam primo die octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo septuagesimo octavo: Regnique nostri Navarre anno quinquagesimo tertio, aliorum vero regnorum nostrorum vicesimo primo. Ad majoremque premissorum auctoritatem sigillum nostrum impendenti apponi jussimus. Joannes Ros.

Sig † num Petri Michaelis Carbonelli, serenissimi Domini Aragonum Regis scribe, ejusque auctoritate notarii publici Barchinone et ubique terrarum ditionis ipsius domini regis, ac etiam tenentis claves regii archivii prefati, qui hujusmodi instrumentum penes eundem notarium et scribam confectum, autoratumque per dictum dominum Regem, ut supra patet, scribi fecit, clausit et tradidit, de voluntate dicte nobilis domine Beatricis de Pinosio, jam dicto magistro Mario de Passa eremite veneto, ac tamen lege quod salarium premissae donationis, quod in presentiarum solvi nequit, dictus Petrus Michael Carbonellus et sui possint petere, recipere et habere, ex et de dictis bonis rebus et juribus donatis quocumque voluerit traditione dicte donationis in aliquo non obstante.

ANTONI PONS

Sobre Sor Catarina Maura, Concepcionista

Dia 18 de gener de 1735 morí, en olor de santedat en el convent de Ntra. Sra. de la Concepció de la Ciutat de Mallorca, la V. Mare Sor Catarina Maura de S. Tomàs de Vilanova.

L'origen de l'històric monestir és pollensi. L'any 1566, don Diego de Arnedo, Bisbe de Mallorca, manà a les monges de Santa Maria del Puig de Pollença que trasladassen el seu convent a la Ciutat, d'acord amb els novells decrets del Sagrat Concili Tridentí. Obeïren les monges, però, a la força i amb greu disgust dels Jurats de la vila pollensina. Per habilitació les fou donada la casa de S. Antoni de Viana, a on visqueren fins a 1577, sempre amb el cor girat a la muntanya abandonada.